
SEXTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2010 13
Diário Oficial

Executivo  6

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 138251
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA DO PARÁ

PREGÃO PRESENCIAL N. 012/2010
Órgão: Pref. Mun. de Palestina do Pará/Dep. de Transporte
Objeto: Aquisição de Combustíveis e Lubrificantes automotivos 
para manutenção de máquinas pesadas e frota de veículos do 
executivo.
Data:12/08/2010,Hora:10:00h,Local:Sala da CPL (Comissão 
Permanente de Licitação), Prefeitura de Palestina do Pará-PA CEP: 
68.535-000. Contato:94-9119-6232/3351-1328, pm.palestin@
bol.com.br–Aquisição do Edital:08h as 14h, no poderá ser obtido 
gratuitamente a ser gravado em pen drive ou CD-R, fornecido 
pelo interessado que se identificar.
Pregão Presencial n. 013/2010
Órgão: FUNDEB – SEC. DE EDUCAÇÃO
Objeto: Aquisição de Combustíveis e Lubrificantes automotivos 
para manutenção de Veiculo do Transporte Escolar e de usos 
(locados) da Secretaria de Educação.
Data:13/08/2010,Hora:10:00h,Local:Sala da CPL (Comissão 
Permanente de Licitação), Prefeitura de Palestina do Pará-PA CEP: 
68.535-000. Contato:94-9119-6232/3351-1328, pm.palestin@
bol.com.br–Aquisição do Edital:08h as 14h, no poderá ser obtido 
gratuitamente a ser gravado em pen drive ou CD-R, fornecido 
pelo interessado que se identificar.
Pregão Presencial n. 014/2010
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Objeto: Aquisição de Combustíveis e Lubrificantes para 
manutenção dos veículos e motores de energia do Hospital 
Municipal e Postos de Saúde.
Data:16/08/2010,Hora:10:00h,Local:Sala da CPL (Comissão 
Permanente de Licitação), Prefeitura de Palestina do Pará-PA CEP: 
68.535-000. Contato:94-9119-6232/3351-1328, pm.palestin@
bol.com.br–Aquisição do Edital:08h as 14h, no poderá ser obtido 
gratuitamente a ser gravado em pen drive ou CD-R, fornecido 
pelo interessado que se identificar.
Pregão Presencial n. 015/2010
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Objeto: Aquisição de Combustíveis e Lubrificantes automotivos.
Data:16/08/2010,Hora:10:00h,Local:Sala da CPL (Comissão 
Permanente de Licitação), Prefeitura de Palestina do Pará-PA CEP: 
68.535-000. Contato:94-9119-6232/3351-1328, pm.palestin@
bol.com.br–Aquisição do Edital:08h as 14h, no poderá ser obtido 
gratuitamente a ser gravado em pen drive ou CD-R, fornecido 
pelo interessado que se identificar.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 138361

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ – FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE

Avisa que realizará no dia 11/08/2010 às 09:00 horas, no 
Prédio da Prefeitura Municipal de Oriximiná, o Pregão Presencial 
Nº PP-007-FMS/2010, cujo objeto trata da aquisição de gêneros 
alimentícios, materiais de limpeza e higienização e outros 
materiais de consumo, destinados as Unidades amparadas 
pelo Fundo Municipal de Saúde. Recursos: Próprios e Federais. 
Oriximiná/PA, 30 de julho de 2010. Gilmara de C. Dias Varjão 
– Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 138349

Resultado de Licitação Pregão Presencial 006/2010/
PMM/SEMED. Objeto: Aquisição de bens permanentes (conjunto 
de mesa e cadeira) e kit escolar, para atender a Secretaria 
Municipal de Educação e suas unidades escolares; Empresas 
vencedoras: Lote 01: P N S Seabra Cnpj 04.180.058/0001-
15; valor contratado: R$ 699.600,00 (seiscentos e noventa e 
nove mil e seiscentos reais) e Lote 02: Irmãos Anjos Ltda-Me 
Cnpj 01.552.709/0001-62; valor contratado: R$ 239.200,00 
(duzentos e trinta e nove mil e duzentos reais); Waldemar 
Cardoso Nery Júnior Pregoeiro.

FAZENDA NACIONAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 138318

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DO PARÁ
5ª VARA FEDERAL

EDITAL DE CITAÇÃO
PRAZO 30 DIAS

PROCESSO Nº 2002.39.00.007918-7
Classe:  4100 – Execução Diversa por Titulo Judicial
Exqte:   FAZENDA NACIONAL
Excdo:  AGROLÂNDIA – AÇAILÂNDIA AGRO INDUSTRIA DE 
MINERALIZAÇÃO E RAÇÕES S/A
FINALIDADE:
CITAÇÃO de AGROLÂNDIA – AÇAILÂNDIA AGRO 
INDUSTRIA DE MINERALIZAÇÃO E RAÇÕES S/A , estando 
em lugar incerto e não sabido, para, no prazo de 15 (quinze) 
dias, efetuar o pagamento do débito.
ADVERTÊNCIA:
Sob pena do montante ser acrescido de multa no importe de 
10% do valor apresentado pela credora, bem como a Penhora e 
Avaliação, nos termos do art. 475-J do CPC, acrescido pela Lei 
11.232/2005.
SEDE DO JUÍZO:
Rua Domingos Marreiros, 598, 5º andar, 5ª Vara - Umarizal, 
Belém-PA, Telefax: 3222-6319.
e-mail: 05vara@pa.trf1.gov.br.
                          Belém - PA, 23/04/2009.

ANTONIO CARLOS ALMEIDA CAMPELO
       Juiz Federal Substituto, na titularidade da 5ª Vara

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 138259

EXTRATO DE EDITAL PREGÃO 
ELETRÔNICO PMM 051/2010

O Pregoeiro do Município de Marabá torna público que realizará 
licitação na modalidade Pregão 051/2010, forma eletrônico, 
menor preço por item, com abertura para o dia 12/08/10 às 
09h00, horário de Brasília. Objeto: aquisição de luvas de 
procedimentos p/ rede municipal de saúde, conforme as 
especificações constantes do Anexo I, que integra o edital, em 
atendimento a Lei Federal n.º 5.450/05 e Lei n.º 8.666/93 e suas 
alterações. Edital disponível na sede da CML, sito à: Folha 32, 
Quadra 07, Lote 19, Nova Marabá, Marabá-PA, CEP: 68508-070 
ou no Site http://www.comprasnet.gov.br/. Informações 0**94 
3322-5272 ou licitacao@maraba.pa.gov.br. 
Marabá(PA), 29.07.2010,
Fledinaldo Oliveira Lima, Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 138270

EXTRATO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO PMM 
041/2010

O Pregoeiro do Município de Marabá torna público que realizará 
licitação na modalidade Pregão 041/2010, forma Eletrônico, 
menor preço por item, com abertura para o dia 12/08/10 às 
11h00 horário de Brasília. Objeto: aquisição de materiais de 
expediente, consumo e desportivo conforme as especificações 
constantes do Anexo I, que integra o edital, em atendimento a 
Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações e Lei n.º 5.450/05. 
Edital disponível na sede da CML, sito à: Folha 32, Quadra 07, 
Lote 19, Nova Marabá, Marabá-PA, CEP: 68508-070 ou no Site 
www.comprasnet.gov.br. Informações 0**94 3322-5272 ou 
licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 29.07.2010.

 Rodrigo Sousa Barros, Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. PREGÃO 

PRESENCIAL N° 03/2010. 
A Prefeitura Municipal de Cametá, inscrita no CNPJ sob n° 
05.105.283/0001-50, resolve instaurar certame licitatório para 
a contratação de firma especializada na elaboração do Plano 
Local de Habitação de Interesse Social do Municio de Cametá – 
Conforme Termo de Compromisso nº 302.925-64/2009, que se 
realizará no dia 11/08/10 às 09h00min na sala da CPL, sito a Av. 
Gentil Bitencourt, 01 – Bairro Centro. O edital estará disponível a 
partir de 30/07/10. Maiores informações na CPL. Cametá, 30 de 
julho de 2010. Márcio Vieira Gonçalves, Presidente/Pregoeiro 
da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. CONVITE

A Prefeitura Municipal de Cametá, inscrita no CNPJ sob n° 
05.105.283/0001-50, convida as empresas interessadas em 
fornecer bens e serviços comuns, assim como prestar serviços 
de engenharia para esta Prefeitura, a se cadastrarem junto a 
Comissão de Licitação do Município de Cametá, sito a Av. Gentil 
Bitencourt, 01 – Bairro de Centro. Márcio Vieira Gonçalves, 
Presidente/Pregoeiro da CPL – Cametá.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 138150

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA – 
INEXIGIBILIDADE nº. 002/2010; O Prefeito Municipal 
de São João da Ponta, no uso de suas atribuições legais, em 
atenção ao art. 25, II, inc.II, cujo Objeto Serviços de Locação e 
manutenção de software para o processamento do setor contábil 
da desta prefeitura. Resolve Contratar a empresa AUTOMAÇÃO 
SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMATICA, tudo em consonância 
com a Lei nº 8.666/93 e suas alterações- São João da Ponta (Pa), 
04 de Janeiro de 2010. Nelson Almeida Santa Brígida. Prefeito 
Municipal. Francisco Canindé Miranda Vasconcelos – Advogado.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA – 
INEXIGIBILIDADE nº. 001/2010; O Prefeito Municipal de São 
João da Ponta, no uso de suas atribuições legais, em atenção 
ao art. 25, II, inc.II, cujo Objeto: Contratação de serviços 
de assessoria consultoria e planejamento contábil para a 
Prefeitura de São João da Ponta. Resolve Contratar MARIA DO 
SOCORRO PINTO ALVES BATISTA, tudo em consonância com 
a Lei nº 8.666/93 e suas alterações- São João da Ponta (Pa), 
04 de Janeiro de 2010. Nelson Almeida Santa Brígida. Prefeito 
Municipal. Francisco Canindé Miranda Vasconcelos – Advogado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE (PA)
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 138145

SECRETARIA DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CELEBRANTES: Município de Monte Alegre/Secretaria de Saúde, 
CNPJ nº 11.401.857/0001-30 e Daniel Campos de Carvalho ME, 
CNPJ nº 11.817.249/0001-00. OBJETO: Prestação de Serviços 
de Saúde na área ambulatorial em Fisioterapia no âmbito do 
SUS. DATA DA ASSINATURA: 01 de julho de 2010. PARECER 
JURIDICO: nº 149/2010. 
ORDENADOR DE DESPESAS: Raimundo Salim Lima Sadala.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 138146

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO 
Nº 005/2010. A CPL da Prefeitura Municipal de São João da 
Ponta torna público o resultado do julgamento do processo 
licitatório. TOMADA DE PREÇO Nº 005/2010, realizado dia 
29/06/2010. Sendo vencedora a firma Alcyr Meira e Cia Ltda 
– Arquitetura e Urbanismo cujo resultado foi homologado pela 
Prefeitura Municipal. São João da Ponta, 27 de julho de 2010. 
Marcos Antônio Sousa Soares. Presidente da CPL.
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO 
Nº 006/2010. A CPL da Prefeitura Municipal de São João da 
Ponta torna público o resultado do julgamento do processo 
licitatório. TOMADA DE PREÇO Nº 006/2010, realizado dia 
30/06/2010. Sendo vencedora a firma Liderança Construções 
– Liderança Com. e Serviços Ltda - ME –cujo resultado foi 
homologado pela Prefeitura Municipal. São João da Ponta, 27 de 
julho de 2010. Marcos Antônio Sousa Soares. Presidente da CPL.
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO 
Nº 007/2010. A CPL da Prefeitura Municipal de São João da 
Ponta torna público o resultado do julgamento do processo 
licitatório. TOMADA DE PREÇO Nº 007/2010, realizado dia 
30/06/2010. Sendo vencedora a firma Liderança Construções 
– Liderança Com. e Serviços Ltda - ME –cujo resultado foi 
homologado pela Prefeitura Municipal. São João da Ponta, 28 de 
julho de 2010. Marcos Antônio Sousa Soares. Presidente da CPL.
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO 
Nº 008/2010. A CPL da Prefeitura Municipal de São João da 
Ponta torna público o resultado do julgamento do processo 
licitatório. TOMADA DE PREÇO Nº 008/2010, realizado dia 
30/06/2010. Sendo vencedora a firma Liderança Construções 
– Liderança Com. e Serviços Ltda - ME – cujo resultado foi 
homologado pela Prefeitura Municipal. São João da Ponta, 28 de 
julho de 2010. Marcos Antônio Sousa Soares. Presidente da CPL.
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO 
Nº 009/2010. A CPL da Prefeitura Municipal de São João da Ponta 
torna público o resultado do julgamento do processo licitatório. 
TOMADA DE PREÇO Nº 009/2010, realizado dia 30/06/2010. 
Sendo vencedora a firma EBD – Veículos - Concessionária 
Iveco, cujo resultado foi homologado pela Prefeitura Municipal. 
São João da Ponta, 29 de julho de 2010. Marcos Antônio Sousa 
Soares. Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
EXTRATO DE EDITAL. TOMADA DE PREÇOS N° 0003/2010. 
A Prefeitura Municipal de Cametá, inscrita no CNPJ sob n° 
05.105.283/0001-50, resolve publicar o Certame Licitatório, 
na modalidade Tomada de Preços para a PAVIMENTAÇÃO E 
DRENAGEM PROFUNDA DA RUA 23 DE NOVEMBRO (TRECHO: 
TRAV. D. PEDRO I ATÉ O FINAL CASA N° 2830), que se realizará 
no dia 16/08/10 às 10h00min na sala da CPL, sito a Av. Gentil 
Bittencourt, 01 – Centro. O edital encontra-se à disposição a 
partir de 30/07/10. Márcio Vieira Gonçalves, Presidente da 
CPL – Cametá.

às disposições da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, Lei Estadual nº 
6.474/02, do Decreto Estadual nº 0199/03 e da Lei nº 8.666/93 
e suas alterações.

PORTARIA Nº 0978/2010– TCM, DE 19/07/2010
Nome: ANA CRISTINA V. MIRANDA, RAIMUNDO EDUARDO 
LISBOA, JONAS S. DOS SANTOS, LEONARDO RAFAEL FERNANDES 
e RENATO M. MEIRA MATTOS;
Assunto: Processo Licitatório, na modalidade Pregão Presencial, 
referente a contratação da empresa especializada em serviços de 
saneamento nas instalações de reserva e abastecimento interno 
de água destinada ao consumo humano e do espelho d’água do 
prédio sede deste Tribunal.


